

Kauniaisista reilun kaupan kaupunki

97/02.08.00/2017

KV 12.06.2017 § 66

Lisätiedot:

ruokapalvelupäällikkö Anja Hankala, puh. 050 516 1446  
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi

Espoon kaupunginvaltuuston puheenjohtaja on haastanut Kauniaisten kaupungin tavoittelemaan Reilun kaupan kaupungin arvonimeä (haaste on **oheismateriaalina**). Espoon lisäksi myös Helsinki ja Vantaa ovat Reilun kaupan kaupunkeina sitoutuneet Reilun kaupan periaatteisiin. Jotta koko pääkaupunkiseutu olisi Reilu, tulisi myös Kauniaisten hakea Reilun kaupan arvonimeä.

Reilun kaupan järjestelmä on luotu parantamaan kehitysmaiden pienviljelijöiden ja suurtilojen työntekijöiden asemaa kansainvälisessä kaupankäynnissä. Kansainvälinen Reilun kaupan sertifiointijärjestelmä puuttuu maailmankaupan rakenteellisiin ongelmiin kaupallisen yhteistyön avulla. Reilu kauppa parantaa perhetuottajien ja suurtilojen työntekijöiden työ- ja elinolot ja sekä ympäristön hyvinvointia kehitysmaissa. Reilua kauppaa tarvitaan, sillä äärimmäisessä köyhyydessä elää 1,4 miljardia ihmistä (YK), ja kehitysmaissa elää yli 900 miljoonaa ihmistä ilman riittävää ravintoa (FAO). Reilun kaupan kriteerit löytyvät

<http://www.reilukauppa.fi/meista/miten-reilu-kauppa-toimii/kriteerit/>.

Reilun kaupan kaupungiksi hakeminen tehdään hakemuksella, joka palautetaan Reilu kauppa ry:lle ja kun kriteerit on täytetty, niin Reilun kaupan kaupungin arvonimen myöntää Suomen Reilu kauppa ry. (hakemus on **oheismateriaalina**). Tällä hetkellä Suomessa on 11 Reilun kaupan kaupunkia (Tampere, Joensuu, Espoo, Pori, Riihimäki, Lohja, Helsinki, Lahti, Viitasaari, Vantaa ja Jyväskylä) sekä 3 Reilun kaupan kuntaa (Utajärvi, Kirkkonummi ja Lempäälä).

Reilun kaupan kaupungiksi hakeutuessaan Kauniainen voisi sitoutua tarjoamaan kouluissa esimerkiksi kalakeittopäivinä tuorepalana Reilun kaupan banaaneja (noin 2 500 kpl eli 250–300 kg). Lisäksi kaupunki voisi siirtyä käyttämään kokouksissaan, koulutuksissaan ynnä muissa tilaisuuksissa Reilun kaupan kahvia (vuositasolla noin 1 030 kg), teetä, kaakaojuomajauhetta sekä hunajaa. Tällä hetkellä Reilun kaupan kahvi on jo yksi Kauniaisten kaupungin sopimustuotteista. Reilun kaupan tuotevalikoimaa voisi jatkossa kasvattaa neuvottelemalla sopimustukkuliikkeiden kanssa uusista sopimustuotteista.

KH:

KV päättää, että Kauniaisten kaupunki ottaa vastaan saamansa haasteen ja hakee Reilun kaupan arvonimeä.

.....

Valt. Salminen ehdotti valt. Eväsojan ja Tupamäen kannattamina asian pa-

lauttamista lisäselvityksiä varten, mm. kaupungille aiheutuvien kustannusten selvittämiseksi.

Valt. Pesonen ym. vastustivat asian palauttamista.

Suoritetussa äänestyksessä, jossa palautusehdotusta kannattavat äänestivät ”jaa” ja palautusta vastustavat äänestivät ”ei”, palautusehdotus hävisi äänin 32–3 (Eväsoja, Salminen, Tupamäki).

Puheenjohtaja totesi keskustelun jatkuvan ja koska puheenvuoroja ei enää pyydetty puheenjohtaja totesi valtuuston päättäneen päätösehdotuksen mukaisesti.

Päätös.

KV päätti, että Kauniaisten kaupunki ottaa vastaan saamansa haasteen ja hakee Reilun kaupan arvonimeä.